Radlice VARES =)

Vares Mnichovice, a.s.

Ondrejovska 699

251 64 Mnichovice

Tel.: 323 640 613, Fax: 323 640 466
e-malil: info@vares.cz, web: www.vares.cz

Radlice pro travni (zahradni) dvounapravové traktory téchto typ:
AGROJET, KARZIT JAGUAR, PARTNER P 115,
YARD PRO HECK, MTD E 130, MTD J 130, MTD VISION,
TORO 190 a dale pro TRAKTORY SE SASIM CASTELGARDEN:
TCP, SOLO, VIKING, HONDA 2113, HONDA 2213-8 ...

Navod k pouzivani (CZ2)

Navéod k pouzitie (SK)

Instruction for use (ENG)

Anwendungsweise (GER)

Instrukcja obslugi (POL)




Radlice VARES @

1. Uvod

Povinnosti uZivatele a obsluhy je radné se seznamit pred zahéajenim prace s Navodem k pouZivani. Obsahuje duleZité
informace o bezpecnosti prace, montaZi, obsluze, udrzbe a je nutné ho povaZovat za soucast zarizeni. Bezporuchova,
bezpecna prace se strojem a jeho Zivotnost do znaéné miry zavisi na jeho spravné a peclivé udrzbé.Jestlize Vam budou
nékteré informace v navodu nesrozumitelné obratte se na vyrobce stroje. Doporucujeme Vam vyhotovit si po vyplneni
Udaju o koupi stroje kopii navodu k pouZivani a origindl si peclivé uschovejte pro pripad ztraty nebo poskozeni.Pri praci
Jje zejména nutné ridit se bezpecnostnimi pokyny, aby jste se vyvarovali nebezpeci zraneni vilastni osoby nebo osob v
okoli. Tyto pokyny jsou v navodu k pouZivani oznaceny timto vystraznym bezpecnostnim symbolem.

A KdyZ uvidite v navodu tento symbol peclivé si proctéte nasledujici sdéleni.

2. Urc¢eni

Radlice je urcena predevsim pro shrnovani snéhu, ale i ostatnich sypkych materidlii napr. zahradni zeminy, pisku,
Stérku apod. Radlice je nastavitelna vyskové, pomoci paky v blizkosti obsluhy stroje, a také vilevo a vpravo celkem v 5
polohach. Nastaveni Uhlu radlice je moZno oviddat rucné — radlice STANDART, nebo pékou primo z mista ridice -
radlice KOMFORT.

A\

Pouziti jakymkoliv jinym zplisobem neZ uvadi vyrobce je v rozporu s urcenim stroje ! Tento stroj musi byt
provozovan pouze osobami, jez dobFe znaji jeho vlastnosti a jsou obeznameny s pfislusnymi predpisy jeho
provozu. Jakékoliv svévolné zmény provedené uzZivatelem na tomto stroji zbavuje vyrobce zodpovédnosti za
nasledné skody nebo zranéni !

3. Technicka data

Ukazatel Jednotka Hodnota
typ SJ - STANDARD [ SD - KOMFORT
Sitka : provedeni 800 mm mm 800
Sitka : provedeni 1000 mm mm 1000
Sitka : provedeni 1180 mm mm 1180
Sitka : provedeni 1400 mm mm 1400
Vyska mm 550
Hmotnost kg 40 [ 45
4. Montaz
- radlice STANDARD

Po vyjmuti plechu radlice z kartonové krabice nejdrive prisroubujte gumovou listu SR014 s pritlacnou listou SR032, poté
zasurite dil ,, A SR009 do domecku radlice SR010 vioZte ¢ep SR008 a zajistéte pérovou zavlackou VZ073. Déle
zasurnite paku radlice SR025(024) a zajistéte Sroubem M8 se samojistnou matici.

Po primontovani zavésného ramu radlice k traktoru priloZte radlici s primontovanym dilem ,A" a zasurite ¢ep ramu
SRO007 a zajistéte pérovou zavlackou VZ073.

- radlice KOMFORT
vyjméte plech radlice z kartonové krabice
prisroubujte priloZzenymi ,,vratovymi* sSrouby M8x35 a maticemi M8 s podloZkou do odpovidajicich otvort gumovy brit
SRO014 s pfitlacnou listou SR032
zasurite dil , A“ SR009 do domecku radlice SR010
ze spodni strany vioZte ¢ep SR008 a shora jej zajistéte pres podloZku pr. 17 pérovou zavlackou VZ073
do svislého ctvercového profilu na domecku radlice vsurite paku ovladani radlice a zajistéte Sroubem M8x50 se
samojistnou matici M8
spojte paku radlice s madlem paky radlice a zajistéte Sroubem M8x40 a samojistnou matici M8
zasurnite paku radlice SR025(024)do sikmého ctvercového profilu na dilu ,A“ a zajistéte sroubem M8x50 se
samojistnou matici
po primontovani zavésného rému radlice k traktoru priloZte radlici s pfimontovanym dilem A", zasurite cep ramu
SRO007 a zajistéte pérovou zavlackou VZ073.

Zavésny ram radlice muzete i po odejmuti radlice ponechat na traktoru. Toto rfeseni nabizi celorocné moZnost
okamZitého nasazeni a pouZiti radlice i mimo hlavni, tedy snéhovou sezénu. Nasazeni samotné radlice na zavésny ram
je zaleZitosti cca 2 minut. Efektivita shrnovani konkrétniho materiélu je ovlivnéna vykonem motoru pouZivaného
malotraktoru”. Pokud v zimnim obdobi dochazi pri shrnovani snéhu k prokluzovani kol, doporuc¢ujeme pouZit snéhové
retézy.

2 1




) Radlice VARES

Radlice jsou dodéavéany v “odpruzeném” provedeni. Pri eventuelnim nérazu radlice napr. do obrubniku nebo zmrzlé
hromady snéhu neni néraz prenesen primo na sasi traktoru, ale je tlumen (vyrovnan) pruzinami.

- radlice PRO KULTIVATOR

- Po vyjmuti plechu radlice z karfonové krabice nejdrive prisroubujte gumovou listu SR014 s pritlacnou listou
SR032, poté zasurite dil , A“ SR009 do domecku radlice SR010 vioZte ¢ep SR008 a zajistéte pérovou zévlackou
VZ073. Soucésti domecku radlice pro kultivator je zaroveri adaptér pro dany typ kultivatoru.

5. Obsluha a bezpecnost prace

A\

Montaz, pripojeni, uvedeni do provozu rovnéz i udrzby a opravy miZe provadét jen kvalifikovany, proskoleny
personal pri dodrZovani:

e Ustanoveni tohoto ndvodu k pouZivani. Praci se strojem muzZe provadét pouze osoba, které je dokonale
obeznamena se sefizovanim, jeho oviadanim a zékladnimi pravidly bezpecnosti prace, vcetné rizik, které z prace
vyplyvaji. Zaskoleni obsluhy, véetné overeni znalosti, musi byt prokazatelné provedeno.

Poskozeny stroj nesmi byt nikdy uveden do provozu.

Drive nez zacnete jakkoliv obsluhovat stroj, peclivé si prectete tento nédvod k pouZivani.

Bezpodminecné dodrzujte bezpecnostni pokyny obsazené v tomto navodu k pouzivani.

Stroj smeji obsluhovat pouze pracovnici starsi 18ti let, dusevné a télesné zpusobili, proskoleni a povereni obsluhou
stroje.

Pracovnici provadejici obsluhu a udrzbu stroje musi byt prokazatelné seznameni s timto ndvodem k pouZzivani.
Serizovéani, udrzbu a cisténi stroje provadéjte pouze za klidu stroje a pri jeho zajisténé poloze.

Pred zahéjenim préce: zkontrolujte sroubové spoje.

Pri opravéch, serizeni ¢i vyméne dilli je zakdzano pracovat pod nezajisténym strojem pripojenym k traktoru, jehoZ
motor je v chodu na neni zajistén proti rozjeti.

Odpojovani stroje od traktoru provadime na rovném, suchém a pevném pozemku.

e Bezpecnostni znaceni na stroji udrzujte v ¢itelném stavu.

6. Udriba

A\

Pred prvnim pouZitim je vhodné namazat vS§echny pohyblivé soucéasti strojnim olejem. Dalsi mazéani doporucujeme dle
potreby v zavislosti na cetnosti pouzivani. Radlice je vybavena dvéma vyskové nastavitelnymi vodicimi talirky, které
zamezuji predéasnému opotrebeni stiraci listy. Listu Ize otocit a pouzivat ji z ,druhé” strany. V pripade potreby je mozno
objednat novou gumovou listu i jakykoliv dalsi nahradni dil viz tabulka. Pred uloZenim (uskladnénim) na delsi dobu
doporucujeme radlici ocistit od hrubych necistot a eventuelne umyt vodou. Odrena mista a eventuelni odloupnuty néatér
vcas opravte vhodnou konzervaci nebo natérem. Vhodné je také kontrola vsech Sroubovych spoji a jejich dotaZeni.
Radlici je vhodné skladovat na bezpecném a suchém misté.

7. Vybavenost bezpec¢nostnimi piktogramy
UZivatel stroje je povinen udrZovat piktogramy v citelném stavu a pri jejich poskozeni zajistit nahradu.

»  prostuduj navod k pouzivani
» nebezpeci pri ¢innosti stroje — moZnost narazZeni strojem




Radlice VARES @

8. Servis a nahradni dily
Zarucni servis a odstranéni zdvad zjisténych pfi Gdrzbé zabezpecuje vyrobce. Vyrobce zajistuje také dodéavky vsech
néhradnich dilt bud’ prfimo, nebo prostrednictvim autorizovanych prodejcd.

9. Skladovani

Dily stroje skladujte v zastreseném, zabezpeceném prostoru v neagresivnim prostredi.
Bude-li vyrobek skladovan déle nez 1 rok, je nutné provést konzervaci kovovych dil(.

10. Likvidace vyrobku a jeho casti

Po skonceni Zivotnosti rozeberte stroj na jednotlivé ¢asti - kovy, plasty, pryZ a provozni tekutiny. S témito separovanymi
odpady postupujte podle aktuélné platnych predpist k nakladani s odpady.




) Radlice VARES

11. Tabulka nahradnich dilt — radlice traktorové

Cisla v prvnim sloupeéku odpovidaji &islim v nékresu na posledni strané tohoto néavodu.

K objednavanym néhradnim dilim je vZdy nutné uvést typ radlice. Typ radlice je urcen podle typu zdvésného ramu
traktoru:

(AGROJET , KARSIT, YARD PRO HECK , MTD J 130, MTD E 130, MTD VISION , HONDA HF 2113, HF 2213 ....)

Cislo | Popis Katalog
1 Plech radlice 1180mm SR100
2 Gumova lista 1800x100x15mm SR014
3 Pritlacna lista gumy 1170mm SR032
4 Vodici talifek SR053
5 Pouzdro vodiciho talitku SR029
6 Domecek radlice odpruZené SRo10
7 Cep domecku 400mm (360mm typ SD)
8 Pruzina radlice 287403 SR026
9 Napinék pruziny SR022
10 Dil ,A* SR009
11 Cep ,A“ 160mm (120mm typ SD)
12 Cep aretace ,A* pozink SR003
13 Priruba kosoctverec pozink SR016
14 PruzZina aretace SR058
15 Cep rému 310mm SR007
16 Péka radlice 3x ohnuté 2213 SR025A
17 Madlo péky radlice SR020
18 Naviek madla paky radlice SR059
19 Pruzny kolik 3x24mm SP500
20 Sroub M8x35 vratovy pozink SP150
21 Podlozka 8.4 ploch& pozink VZ059
22 Matka M8 pozink VZ049
23 Sroub pouzdra vodiciho talitku M12x16 stavéci imbus SP052
pozink
24 Pérové4 z4vlacka 3mm VZ073
25 Podlozka 17 ploch& pozink SP217
26 Sroub M6x10 imbus pozink SP120
27 Matka M10 pozink VZ050A
28 PodlozZka 10.5 plochéa pozink DZ956
29 Sroub péky radlice M8x40 pozink DZ958
30 Matka M8 samojistna pozink VZ084
31 Vnitrni dil domecku radlice
32 Cep vnitrniho dilu domecku radlice 255mm SR005
33 Pruzina domecku radlice - pritlacna SR060
34 Podlozka pritlacné pruziny SR061
35 Péka ovladani radlice SR025D
36 Sroub M10x60 vratovy pozink
37 Sroub péky radlice M8x50 DZ958A
38 Ochranny néaviek napinéku pruZiny RKo01




Radlice VARES @

Zarucni list

Zarucni list patfi k proddvanému vyrobku odpovidajiciho typu jako ¢ast jeho pfisluSenstvi.
Je tfeba jej predlozZit pii kazdé reklamaci. Za predpokladu dodrZzeni zarucnich podminek
poskytujeme spotrebiteli zaruéni dobu

24 mésicl ode dne prodeje

Dodavatel poskytuje zérucni Ihdtu na funkcnost stroje, ktery byl predmétem dodéavky, v
délce stanovené kupni smlouvou, (tj. 24 mésicl od zakoupeni vyrobku), za pfedpokladu,
Ze stroj pracuje vjednosménném provozu. Zaruka se vztahuje na vdechny zavady a
poruchy vzniklé vinou vady materiélu. PInéni zéruky je podminéno dodrZzovanim néavodu k
pouZivani, provadénim zéakladni (drzby, bez jakychkoliv zasaht do konstrukce vyrobku.
Zavady na vyrobku v zarucni dobé odbératel neodstrariuje, oznami je dodavateli, se
kterym dohodne zplsob jejich odstranéni. Dodavatel neruci ze $kody nebo poskozeni
vzniklé pri opravach, vyménach dili apod., které nebyly provedeny podle pokynu
uvedenych v navodu k pouZivani a podle poZadavki obecné platnych bezpecnostnich
predpist. Pri dodrzeni zaru¢nich podminek a po predloZeni dokladu o koupi a sprévné
vypinéného zérucniho listu, odstrani dodavatel bezplatné veskeré poruchy, zplsobené
vyrobnimi vadami nebo vadnym materialem tak, aby mohl byt vyrobek radné uzivan.
Zaruka se nevztahuje na prirozené opotiebeni soucasti a na zgvady vzniklé mechanickym
poskozenim, neodbornou instalaci nebo manipulaci, vniknutim cizich téles do pracovniho
vlivy, jako jsou napfiklad poruchy v elektrické siti, poSkozeni zplsobené Zivelnymi
pohromami, nevhodné provozni podminky, nebo je-li vyrobek pouZivédn v rozporu s
névodem k pouZivani. Narok na zéruku zanika rovnéz v pripadé neoprévnéného zésahu
do zafizeni majitelem nebo jinou osobou (organizaci).

Prodavajici je povinen radné a upiné vyplnit tento zarucni list. Nedplny nebo neoprévnéné
ménény zarucni list je neplatny. Zarucni doba se prodluZuje o dobu, po kterou byl vyrobek
v zérucni opravé. Doporucujeme Vam spolecneé se zarucnim listem a dokladem o koupi
uschovat i doklady o provedeni opravy.

Pokud bude pfi opravé zjisténo, Ze se na uplatriovanou zavadu nevztahuji uvedené
zarucni podminky, uhradi naklady s jejim odstranénim zakaznik.

Nézev a typ vyrobku:

Razitko prodejce, podpis:




) Radlice VARES

KPS0 3000 0K 000K 00K 30K )08 508 0308 308 20308 082K 0K 200K 08200 50K 0K S0C 0KH0C 200K 00K X S0C 0K

ES PROHLASENI O SHODE

podle zakona ¢. 22/1997 Sb., ve znéni zakona ¢. 71/2000 Sb., § 13

Vyrobce
Obchodni jméno: | VARES Mnichovice a.s.
Ulice, sidlo,stat: | Ondrejovska 699, 251 64 Mnichovice, CR
ICO: | 00662437

prohlasuje vyhradné na viastni zodpovédnost, Ze niZze uvedené strojni zafizeni odpovida
zakladnim poZadavkim: NV ¢.170/1997 Sb., ve znéni NV ¢.15/1999 Sb. a NV ¢. 283/2000 Sb.,
kterym se stanovi technické poZadavky na strojni zafizeni a pfislusnym predpisiim a normam, které
z téchto narizeni vyplyvayji.

Strojni zafizeni
- nazev: Shrnovaci a snéhovéa radlice
- typ: SJa SD

Popis a uréeni vyrobku
Radlice je uréena predevs$im pro shrnovani snéhu, ale i ostatnich sypkych materialt napr. zahradni
zeminy, pisku, $térku apod. Radlice je nastavitelna vyskové, pomoci paky v blizkosti obsluhy stroje,
a také vlevo a vpravo celkem v 5 polohach. Nastaveni uhlu radlice je mozZno ovladat rucné, nebo
sadou ovladani pfimo z mista fidice. Adaptér se sklada z radlice a pfipojného mechanismu.
Hlavni charakterizujici technicka data strojniho zarizeni

Ukazatel Jednotka Hodnota

typ SJ [ SD
Sitka mm 800,1000,1180,1400

Vyska mm 550

Hmotnost kg 40 [ 45

Seznam pouZitych technickych predpisu a norem
Zakon &. 34/1996 Sb., ISO 11684, CSN EN 292-1, CSN EN 292-2/A1, CSN ISO 3864
Zvoleny postup posuzovani shody
Posouzeni shody za stanovenych podminek vyrobcem. Zakon ¢&. 22/1997 Sh., ve znéni zékona C.
71/2000 Sh., § 12 odst. 4a)

VARES Mnichovice a.s.

Ondfejovska 689
251 64 Mnichovice
DIG: cZ00g62437 @

V Mnichovicich dne 1.7.2002
Karel Vodenka
ptedseda akciové spole¢nosti
VARES Mnichovice a.s.

X IOK KKK 30 30K 30 30 0K 0K XK 30 0K XK 30 30 3 30 0 0 p0K 0K 30 p0K € 50 K X 30 < 0 30 0 0 0K X 0 50K X 50 < 0K 50 < 50K 50K 50K 5 K5 30 3 5 50 0 0K 50 < 0K 5K 5 50K 5K 0K 50 < 50K 30 < 0K pK 30 0K 5K 0K 0
KRR IR 30 3030 30K 0 0K XK 0K 0K XK 30 30 3K 30 30 30 0K 0K 0 p0K XK 50 0K XK < 0 0 30 30 0 0K XK 0 0K XK < < 0 50 50 0 50K 5 3 0K XK 30 X< x5 < 3 50 < 0 0K XK 50 p0K XK 30 50 < 50 50 0 0K X < 0K XK <

0K 0K 20K XK 30K 30 XK 30 50K XK K 50 K 1K 3 50 XK 330 50 XK 30 50 50K 30K 330K 5 5K 0K 30 50K 5K 33 50K 50K 1K 5 50K 5K 3 5 XK 30 530 50K K 30K 5k 5K 3K 5

7




Radlice VARES @

1. Uvod

Povinnostou uZivatela a obsluhy je pred zapocatim prace riadne sa zoznamit s Navodom na pouZivanie. Obsahuje
dolezité informacie o bezpecnosti prace, montazi, obsluhe, udrZbe a je nutné ho povaZovat za stcast zariadenia. Bez-
poruchova, bezpecna praca so strojom a jeho Zivotnost do velkej miery zavisi od jeho spravnej a starostlivej udrzby. Ak
pre Vas budu niektoré informacie v ndvode nezrozumitelné, obratte sa na vyrobcu stroja. Odportc¢ame Vam vyhotovit si
po vyplneni udajov o kupe stroja képiu navodu na pouZivanie a original si starostlivo uschovt pre pripad straty alebo
poskodenia.Pri praci je najma nutné riadit sa bezpecnostnymi pokynmi, aby ste sa vyvarovali nebezpecenstva zranenia
viastnej osoby alebo o0séb v okoli. Tieto pokyny st v ndvode na pouZivanie oznacené tymto vystraZnym bezpecnostnym
symbolom.

AKed’ uvidite v ndvode tento symbol, starostlivo si precitajte nasledujtice oznamenie.

2. Urcenie

Radlica je urcena predovsetkym na zhfrianie snehu, ale aj ostatnych sypkych materialov napr. zahradnej zeminy, pies-
ku, Strku apod. Radlica je nastavitelna vyskovo, pomocou paky v blizkosti obsluhy stroja a tieZ viavo a vpravo celkom
v 5 polohach. Nastavenie uhla radlice moZno ovladat ruc¢ne, alebo sadou ovladania priamo z miesta vodica.

A\

Pouzitie akymkol'vek inym spésobom ako uvadza vyrobca, je v rozpore s urcenim stroja! Tento stroj musia
prevadzkovat’ osoby, ktoré dobre poznaju jeho viastnosti a st oboznamené s prislusnymi predpismi pre jeho
prevadzku. Akékolvek svojvolné zmeny, vykonané uzivatelom na tomto stroji, zbavuju vyrobcu zodpovednosti
za nasledné skody alebo zranenie !

3. Technické udaje

Ukazovatel’ Jednotka Hodnota

typ SJ - STANDARD [ SD - KOMFORT
Sirka : provedeni 800 mm mm 800

Sirka : provedeni 1000 mm mm 1000

Sirka : provedeni 1180 mm mm 1180

Sirka : provedeni 1400 mm mm 1400

Vyska mm 550

Hmotnost kg 40 [ 45
4. Montaz
- radlice STANDARD

Po vybrati plechu radlice z karténovej $katule najskor priskrutkujte gumovd listu SR014 s pritlacnou listou
SR032, potom zasurite diel , A“ SR009 do domdeka radlice SRO10 a zaistite capom SR008. Dalej zasurite paku
radlice SR025(024) a zaistite skrutkou M8 so samoistnou maticou.
Po primontovani zavesného ramu radlice k traktoru priloZte radlicu s primontovanym dielom ,A", zasurite ¢ap ramu
SRO007 a zaistite pruZinovou zavlackou VZ073.

- radlice KOMFORT
vyjméte plech radlice z kartonové krabice
- priSroubujte priloZenymi ,vratovymi“ srouby M8x35 a maticemi M8 s podloZkou do odpovidajicich otvori gumovy brit
SR014 s pritlacnou listou SR032
- zasurite dil ,, A SR009 do domecku radlice SR010
ze spodni strany vioZte cep SR008 a shora jej zajistéte pres podloZku pr. 17 pérovou zavlackou VZ073
- do svislého ctvercového profilu na domecku radlice vsurite paku oviladani radlice a zajistéte Sroubem M8x50 se
samojistnou matici M8
- spojte paku radlice s madlem péaky radlice a zajistéte sroubem M8x40 a samaojistnou matici M8
zasunte paku radlice SR025(024)do sikmého ctvercového profilu na dilu ,A“ a zajistéte Sroubem M8x50 se
samojistnou matici
po primontovani zavésného ramu radlice k traktoru priloZte radlici s primontovanym dilem A", zasurite ¢ep ramu
SRO007 a zajistéte pérovou zavlackou VZ073.

Zavesny ram radlice méZete aj po odriati radlice ponechat na traktore. Toto riesenie ponuka celoro¢ne moZnost okamZi-
tého nasadenia a pouZitia radlice aj mimo hlavnej, ¢ize snehovej sezény. Nasadenie samotnej radlice na zavesny réam je
zéleZitostou cca 2 mindt. Efektivita zhrfiania konkrétneho materialu je ovplyvnena vykonom motora pouZivaného ,ma-




&

Radlice VARES

lotraktora“. Ak v zimnom obdobi dochédza pri zhffiani snehu k presmykovaniu kolies, odporicame pouzit snehové reta-

ze.

Radlice st dodévané predovsetkym v “odpruzenom” vyhotoveni. Pri eventudlnom néraze radlice napr. do obrubnika
alebo zmrznutej kopy snehu sa néraz neprenésa priamo na chassis traktora, ale je timeny (vyrovnany) pruzinami.

radlice PRO KULTIVATOR

Po vyjmuti plechu radlice z karfonové krabice nejdfive pfisroubujte gumovou listu SR014 s pritlacnou listou
SR032, poté zasurite dil ,, A“ SR009 do domecku radlice SR010 vioZte cep SR008 a zajistéte pérovou zavlackou
VZ073. Soucésti domecku radlice pro kultivator je zaroveri adaptér pro dany typ kultivatoru.

5. Obsluha a bezpecnostprace

A\

Montéaz, pripojenie, uvedenie do prevadzky a takisto aj udrzby a opravy méze vykonéavat len kvalifikovany, preskoleny
personal pri dodrzZiavani:

Ustanoveni tohto nadvodu na pouzivanie

Préacu so strojom mbéZe vykonavat len osoba, ktoré je dokonale oboznémené s nastavovanim, ovladanim a zéklad-
nymi pravidlami bezpecnosti prace, vratane rizik, ktoré z prace vyplyvaju. Zaskolenie obsluhy, vratane overenia
znalosti, musi byt preukézate/ne vykonané.

Poskodeny stroj nesmie byt nikdy uvedeny do prevadzky.

Skér, ako zacnete stroj akokolvek obsluhovat, starostlivo si precitajte tento ndvod na pouZivanie.

Bezpodmiecne dodrziavajte bezpecnostné pokyny uvedené v tomto ndvode na pouzivanie.

Stroj smu obsluhovat len pracovnici starsi ako 18 rokov, dusevne a telesne sposobili, preskoleni a povereni obslu-
hou stroja.

Pracovnici vykonavajuci obsluhu a Gdrzbu stroja musia byt preukézatelne zoznameni s tymto ndvodom na pouZi-
vanie.

Nastavovanie, tdrzbu a cCistenie stroja vykonavajte lenvtedy, ak je stroj v klude a v zabezpecenej polohe.

Pred zapocatim préce: skontrolujte skrutkové spoje.

Pri opravéch, nastavovani ¢i vymene dielov je zakézané pracovat pod nezabezpecenym strojom pripojenym k
traktoru, motor ktorého je v chode a ktory nie je zabezpeceny proti rozbehnutiu sa.

Odpojovanie stroja od traktora vykondvame na rovnom, suchom a pevnom pozemku.

Bezpecénostné znacenie na stroji udrZiavajte v citatelnom stave.

6. Udriba

A\

Pred prvym pouzitim je vhodné namazat vsetky pohyblivé sticiastky strojnym olejom. Dalsie mazanie odporicame

pod/a potreby v zavislosti od frekvencie pouZivania. Radlica je vybavena dvoma vyskovo nastavitelnymi vodiacimi tanie-

rikmi, ktoré zamedzuju predcasnému opotrebovaniu stieracej listy. Listu mozZno otocit' a pouzivat ju z ,druhej” strany.
V pripade potreby mozno objednat novu gumovd listu aj akykolvek dalsi nahradny diel pozri tabulka. Pred uloZenim
(uskladnenim) na dlhsi ¢as odportcame radlicu ocistit od hrubych necistét a pripadne umyt vodou. Oskreté miesta a
pripadny odldpnuty néter véas opravte vhodnou konzervéciou alebo naterom. Vhodna je aj kontrola vsetkych skrutko-
vych spojov a ich dotiahnutie. Radlicu je vhodné skladovat na bezpecnom a suchom mieste.




Radlice VARES @

7. Vybavenost’ bezpeénostnymi piktogramami
UZivatel stroja je povinny udrziavat piktogramy v citatelnom stave a pri ich poskodeni zaistit ndhradu

prestuduj ndvod na pouZivanie
nebezpecenstvo pri ¢innosti stroja — moznost narazenia strojom

>
>
8. Servis a nahradné diely

Zarucny servis a odstranenie chyb zistenych pri Gdrzbe zabezpecuje vyrobca. Vyrobca zabezpecuje aj dodavky vset-
kych néhradnych dielov bud priamo alebo prostrednictvom autorizovanych predajcov.

9. Skladovanie

Diely stroja skladujte v zastresenom, zabezpecenom priestore v neagresivnom prostredi.
Ak sa bude vyrobok skladovat dlhsie ako 1 rok, je nevyhnutné vykonat konzervéaciu kovovych dielov.

10. Likvidacia vyrobku a jeho casti

Po skonceni Zivotnosti rozoberte stroj na jednotlivé Casti - kovy, plasty, pryZz a prevadzkové tekutiny. S tymito separova-
nymi odpadmi postupujte podla aktuaine platnych predpisov na nakladanie s odpadmi.

10 W




&

Radlice VARES

11. Tabul'ka nahradnych dielov — radlice traktorové

Cisla v prvom slpci zodpovedajti éislam v nékrese na poslednej strane tohoto ndvodu.
K objednavanym néhradnim dielom je vZdy nutné uviest typ radlice. Typ radlice je uréen podle typu zavesného ramu

traktoru:

(AGROJET , KARSIT, YARD PRO HECK, MTD J 130, MTD E 130, MTD VISION , HONDA HF 2113, HF 2213 ....)

Cislo | Popis Katalog
1 Plech radlice 1180 mm SR100
2 Gumova lista 1180 x 100 x 15 mm SR014
3 Pritlacna lista gumy - 1170 mm SR032
4 Vodiaci tanierik SR053
5 Puzdro vodiaceho tanierika SR029
6 Domcéek odpruzenej radlice SR010
7 Cap doméeka - 40 cm SR006
8 PruZina radlice - 287403 SR026
9 Napinak pruziny M8 SR022
10 Diel "A" - kompletny SR009
11 Cap "A" - 16 cm SR008
12 | Aretacia"A" - pozink bez pruziny SR003
13 Kosostvorec - pozink SR016
14 PruZina aretacie SR058
15 | Capramu - 31cm SR007
16 Paka radlice 3 x ohnutda - 2213 SR025A
17 Drzadlo paky radlice SR020
18 Navlek paky radlice SR059
19 Pruzny kolik 3 x 24 mm SP500
20 | Skrutka M 8 x 35 vratova , pozink SP150
21 PodloZka 8,4 plocha , pozink VZ052
22 Matica M 8 pozink VZ049
23 Skrutka puzdra vodiaceho tanierika M12 x 16 IMBUS SP052
24 | PruzZinovéa zavlacka 3,5 (=3 mm) VZ073
25 | Podiozka 17  ploché , pozink SP217
26 Skrutka M 6 x 10 pozink , $esthranna hlava SP120
27 | MaticaM 10 pozink VZ050A
28 Podlozka 10,5 plocha , pozink Dz956
29 Skrutka paky radlice M 8 x 40 DZ958
30 Matica M 8 pozink , samoistna VZ084
31 Vnutorny diel doméeka radlice
32 Cap vnutorného dielu domeéka radlice 255mm SR005
33 | PruZina domeéeku radiice - pritlagna SR060
34 Podlozka pritlaéné pruZiny SR061
35 Péaka ovladania radlice SR025D
36 Skrutka M10x60 vratova, pozink
37 Skrutka paky radlice M8x50 DZ958A
38 | Ochranny navliek napinaku pruziny RK001

m 11




Radlice VARES @

Zarucny list
Zarucny list tvori Cast prislusenstva predavaného vyrobku zodpovedajiceho typu. Treba

ho predlozit pri kaZzdej reklamacii. Za predpokladu dodrZzania zarucnych podmienok posky-
tujeme spotrebitelovi zarucnu lehotu.

24 mesiacovV odo dria predaja

Dodavatel poskytuje zaruénu lehotu na funkénost stroja, ktory bol predmetom dodavky, v
dizke stanovenej kipnou zmluvou, (tj. 24 mesiacov od zakiipenia vyrobku), za predpokla-
du, Ze stroj pracuje v jednozmennej prevadzke. Zaruka sa vztahuje na vSetky zavady a
poruchy vzniknuté vinou chyby materialu. Plnenie zaruky je podmienené dodrZiavanim
névodu na pouZivanie, vykonavanim zakladnej udrzby, bez akychkolvek zasahov do kon-
Strukcie vyrobku. Zavady na vyrobku v zarucnej lehote odberatel neodstrariuje, oznami ich
dodavatelovi, s ktorym dohodne spbsob ich odstranenia. Dodavatel neruci za Skody alebo
poskodenie vzniknuté pri opravach, vymenach dielov apod., ktoré neboli vykonané podla
pokynov uvedenych v navode na pouZivanie a podla poZiadaviek vSeobecne platnych
bezpecnostnych predpisov. Pri dodrZzani zarucnych podmienok a po predloZeni dokladu o
kupe a spravne vyplneného zarucného listu, dodavatel bezplatne odstrani vsetky poruchy,
spbsobené vyrobnymi chybami alebo chybnym materialom, tak, aby vyrobok mohol byt
riadne pouZivany.

Zaruka sa nevztahuje na prirodzené opotrebovanie suciastok a na zgvady vzniknuté me-
chanickym poskodenim, neodbornou instalaciou alebo manipulaciou, vniknutim cudzich
telies do pracovného lstrojenstva stroja alebo Zivelnymi udalostami. Zéruka sa nevztahu-
je na chyby spbsobené vonkajsimi vplyvmi, ako su napriklad poruchy v elektrickej sieti,
poskodenie spbsobené Zivelnymi pohromami, nevhodné prevédzkové podmienky, alebo
ak je vyrobok pouZivany v rozpore s ndvodom na pouZzivanie. Narok na zaruku zaniké tak-
tiez v pripade neopravneného zasahu do zariadenia majitelom alebo inou osobou (organi-
zaciou).

Predavajuci je povinny riadne a Upine vyplnit tento zarucny list. Nedplny alebo neoprav-
nene meneny zarucny list je neplatny. Zaruéné lehota sa predlZuje o obdobie, polas kto-
rého bol vyrobok v zérucnej oprave. Odporu¢ame Vém spolo¢ne so zérucnym listom a
dokladom o kupe uschovat aj doklady o vykonani opravy.

Ak sa pri oprave zisti, Ze na uplatfiovanu zavadu sa uvedené zarucné podmienky
nevztahuju, uhradi naklady spojené s jej odstranenim zakaznik.

Nazov a typ vyrobku:

12 |




@ Blades VARES

1. Introduction

The user and operator are obliged to become familiar in detail with the Instruction Manual before starting work. The
manual contains important information on safety at work, assembly, operation and maintenance; it must be considered
as part of the equipment. The failure-free and safe operation of the machine and its service life depend to a considerable
extent on its proper and careful maintenance. Should you not understand some information in the manual, please con-
tact the machine manufacturer. After filling in the data on the machine purchase, we recommend making a copy of the
Instruction Manual and keeping the original copy in a safe place in the event of loss or damage. It is necessary to adhere
to the safety instructions during work in order to avoid the danger of injuring yourself or persons in the vicinity. In the
Instruction Manual, these instructions are denoted with the following warning safety symbol.

Alf you see this symbol in the Manual, read the following information carefully.

2. Purpose of use

The plough blade is intended for ploughing snow, but also other bulk materials such as garden soil, sand, gravel, etc.
The blade is height-adjustable in 5 positions by means of a lever near the machine operator and on the left and right.
The blade angle can be controlled manually or with a control set directly from the driver’s seat.

A\

Use in any manner different from what the manufacturer indicates is contrary to the intention of the machine!
This machine must only be operated by persons who are familiar with its characteristics and with the corre-
sponding instructions for its operation. Any deliberate changes carried out by the user on this machine exempt
the manufacturer from the responsibility for consequent loss or injury.

3. Technical information

Indicator Unit Value
SJ - STANDARD [ SD - KOMFORT

width mm 800

mm 1000

mm 1180

mm 1400
Height mm 550
Mass kg 40 [ 45

4. Assembly

- earth-board STANDARD
After taking the earth-board plate out of cardboard box proceed firstly to screwing the rubber strip SR014 to the thrust
bar SR032, then insert the part “A“ SR009 into SR010 earth-board case, introduce pin SR008 to secure it with spring
cotter pin VZ073. Then insert SR025(024) earth-board lever to secure it with screw M8 and a self-locking nut.
With the earth-board’s suspension frame mounted to the tractor, place the earth-board with the mounted part “A* and
introduce SR007 frame pin to secure it with spring cotter pin VZ073.

- earth-board KOMFORT

- take the earth-board plate from the cardboard box

use the attached “carriage” bolts M8x35 and nuts M8 with washers to screw SR014 rubber edge with SR032 thrust bar

into the corresponding holes

insert the part “A* SR009 into SR010 earth-board case

- insert SR008 pin from the bottom side and secure it with VZ073 spring cotter pin from above through spring washer
17

- insert the earth-board operation lever into the vertical square profile on the earth-board case and fix it with M8x50
screw and M8 self-locking nut

- connect the earth-board lever with the earth-board lever handle and fix them with M8x40 screw and M8 self-locking
nut

- insert the SR025(024) earth-board lever into the slant square profile in the part “A* and lock it with M8x50
screw and self-locking nut

- with the earth-board’s suspension frame mounted to the tractor place the earth-board with the mounted part “A*,
insert SR007 frame pin to secure it with spring cotter pin VZ073.

After removing the blade, you may leave the suspension frame of the blade on the tractor. This technical design offers
the possibility of immediate mounting and use of the blade apart from the main, i.e. snow, season throughout the year.

13




Blades VARES )

Mounting the blade itself on the suspension frame is a matter of approximately 2 minutes. The efficiency of piling a spe-
cific material depends on the engine output of the “mini tractor” used. Should a wheel slip occur during the winter season
when piling snow, we recommend using snow chains.

Blades are supplied primarily in a “spring suspension” technical design. Should the blade bump, for example, into a curb
or frozen snow pile, the impact is not transferred directly to the motor chassis, but is damped (levelled) with the springs.

- earth-board FOR CULTIVATOR

- After taking the earth-board plate out of cardboard box proceed firstly to screwing the rubber strip SR014 to the
thrust bar SR032, then insert the part “A“ SR009 info SR010 earth-board case, introduce pin SR008 to secure it
with spring cotter pin VZ073. Simultaneously, the part of the case of the earth-board for cultivator is adaptor for a
specific cultivator type.

5. Operation and safety at work

A\

Only qualified and trained personnel can carry out assembly, connection, commencement of operation, maintenance

and repairs with adherence to:

e The provisions of this Instruction Manual.

e Only a person who is perfectly familiar with the adjustment, control and the basic rules of safety at work, including

risks ensuing from the work, can perform work on the machine. It must be documented that the operators have

been trained and that their knowledge was verified.

A damaged machine must never be put into operation.

Before you start operating the machine, read this Instruction Manual carefully.

Adhere unconditionally to the safety instructions included in this Instruction Manual.

Only employees older than 18, mentally and physically fit, trained and authorized are allowed to operate the ma-

chine.

o Employees operating the machine and carrying out maintenance of it must become familiar with this Instruction
Manual in a documented manner.

e  Carry out the adjustment, maintenance and cleaning of the machine only when it is idle and its position is secured.

e  Before starting work: Check the threaded joints.

e During repairs, adjustment or replacement of parts, it is prohibited to work under an unsecured machine connected
to the tractor when the engine is running and if the tractor is not secured against spontaneous motion.

e The machine must be disconnected from the tractor on flat, dry and solid land.

e Maintain safety labels on the machine in legible condition.

6. Maintenance

A\

Before first use, it is appropriate to lubricate all the moving parts with engine oil. We recommend further lubrication de-
pending on the frequency of use. The blade is equipped with two height-adjustable guide disks that prevent premature
wear of the wiper blade. The blade can be turned round and used from the other side. If needed, a new rubber bar or
any other spare part can be ordered (see table). Before putting aside (storing) for a longer time, we recommend cleaning
the blade of coarse impurities or, as the case may be, washing with water. Repair scratched areas in time or, as the
case may be, peeled paint with a suitable conservation agent or paint. Also check all the threaded joints and their tight-
ness. The blade should be stored in a safe, dry place.

14 A




@ Blades VARES

7. Safety pictograms
The user of the machine is obliged to maintain pictograms in readable condition and replace them if they are damaged.

» Read the Instruction Manual carefully
»  Danger during machine operation — possibility of machine bump

8. Service and spare parts
The manufacturer ensures warranty service and removes defects found during maintenance. The manufacturer ensures
supplies of all the spare parts either directly or through accredited dealers.

9. Storage

Store the machine parts in a roofed and secured place in a non-aggressive environment.
Should the product be stored for more than 1 year, it is necessary to carry out the conservation of the metal parts.

10. Disposal of the product and its parts
After the expiration of the machine’s service life, dismantle it into individual parts — metal, plastic material, rubber and
working fluids. Proceed with the separated waste according to the current regulations for waste disposal.

m 15




Blades VARES

11. Table of spare parts — tractor blades

Numbers in the first column correspond to numbers in the drawing on the last page of this manual.

)

It is always necessary to indicate the blade type corresponding to the ordered spare parts. The type of the blade is spec-

ify by the type of the suspension frame of traktor:

(AGROJET , KARSIT , YARD PRO HECK, MTD J 130, MTD E 130, MTD VISION , HONDA HF 2113, HF 2213 ....)

No. Cata-
Name logue
1 Blade plate 1180 mm SR100
2 | Rubber bar 1180 x 100 x 15 mm SR014
3 | Rubber hold-down bar - 1170 mm SR032
4 | Guide disk SR053
5 | Housing of the guide disk SR029
6 | Housing of the spring suspended blade SR010
7 | Pin of the housing — 40 cm SR006
8 | Blade spring — 287403 SR026
9 | Tightener of the spring SR022
10 | Part“A” - complete SR009
11 | "A" pin - 16cm SR008
12 | Arrest “A” — galvanized without spring SR003
13 | Rhombus - galvanized SR016
14 | Arrestment device spring SR058
15 | Frame pin - 31cm SR007
16 SR025
Blade lever 3 x_bent — 2213 A
17 | Handle of the blade lever SR020
18 | Blade lever sleeve SR059
19 | Spring pin 3 x 24 mm SP500
20 | Carriage bolt M 8 x 35, galvanized SP150
21 | Washer 8.4 plain, galvanized VZ052
22 | NutM 8 galvanized VZ049
23 | Guide disc socket bolt M12 x 16 IMBUS SP052
24 | Spring cotter, 3.5 (=3 mm) VZ073
25 | Washer 17 plain, galvanized SP217
26 | Bolt M 6 x 10 galvanized, hexagonal head SP120
27 VZ050
Nut M 10 galvanized A

28 | Washer 10.5 plain, galvanized DZ956
29 | Blade lever bolt M 8 x 40 DZ958
30 | Nut M8 galvanized, self-locking Vz084

31 Inner part of the earth-board case
32 | The pin of inner part of the earth-board case 255 mm SR005
33 | The earth-board case’s spring - thrust type SR060
34 | The thrust spring’s washer SR061
35 | Earth-board operation lever SR025

D

36 M10x60 bolt, carriage, galvanized

37 | The earth-board lever's screw M8x50 DzZ958
A

38 | Protective girdle for the spring stretcher RKo01

16 W




@ Blades VARES

Warranty sheet

The warranty sheet belongs to the sold product of the corresponding type as part of its
accessory. It must be submitted during each claim. Under the assumption that the war-
ranty conditions are adhered to, we grant the following warranty period to the user:

24 months from the day of sale

The supplier grants the warranty period for the functionality of the machine that was the
object of the delivery, during a period specified by the purchase contract, (i.e. 24 months
from purchasing the product), under the assumption that the machine works in single-shift
operation. The warranty applies to all defects and failures due to a material defect. The
condition for warranty fulfiiment is adherence to the Instruction Manual, carrying out basic
maintenance without encroachment on the construction of the product. The user does not
remove any defects from the product; the user announces them to the manufacturer, with
whom it concludes an agreement on the method of their removal. The supplier is not liable
for loss or damage arising during repairs, replacements of parts, etc., that were not carried
out according to the instructions indicated in the Instruction Manual and according to the
requirements of the generally valid safety regulations. If the warranty conditions are ad-
hered to and after submitting the purchase documents and properly completed warranty
sheet, the supplier will remove all the defects due to production flaws or material defects
free of charge, so that the product can be used properly.

The warranty does not apply to the natural wear of components and to defects arising by
mechanical damage, unprofessional installation or handling, the intrusion of foreign ob-
Jects into the machine parts or by natural disasters. The warranty does not apply to de-
fects caused by external effects, such as electric power failures, damage due to natural
disasters, unsuitable working conditions or if the product use contradicts the Instruction
Manual. Warranty entitlement also expires in the event of unauthorized encroachment into
the equipment by the owner or another person (organization).

The seller is obliged to fill in this warranty sheet properly and completely. An incomplete
warranty sheet or a sheet changed without authorization is invalid. The warranty period is
extended by the period during which the product was in warranty repair. We recommend
keeping the documents on carrying out the warranty repair together with the warranty
sheet and the purchase document.

If it is determined during a warranty repair that the indicated warranty conditions do not
apply to the claimed defect, the client will cover the costs of the repair.

Product name and type:

Seller’s stamp, signature

17




Schneeriumschilde VARES @

1. Einleitung

Der Benutzer und die Bedienung sind verpflichtet sich vor Arbeitsbeginn ordnungsgemaRl mit der Gebrauchsanweisung
vertraut zu machen. Sie enthélt wichtige Informationen zur Arbeitssicherheit, Montage, Bedienung, Wartung und muss
als ein Bestandteil des Geréats betrachtet werden. Stérungsfreies, sicheres Arbeiten mit dem Gerét und seine lange
Lebensdauer hdngen maRgeblich von seiner richtigen und sorgféltigen Wartung ab. Falls Ihnen manche Informationen
in der Anleitung missversténdlich sind, wenden Sie sich an den Hersteller. Wir empfehlen Ihnen, nach dem Ausfiillen der
Daten (ber Kauf des Geréts eine Kopie der Gebrauchsanleitung anzufertigen und das Original sorgsam fiir den Fall des
Verlusts oder der Beschéadigung aufzubewahren. Bei der Arbeit muss man insbesondere die Sicherheitshinweise befol-
gen, um Verletzungsgefahr der eigenen Person oder der in der Néhe befindlichen Personen zu vermeiden. Solche Hin-
weise sind in der Gebrauchsanleitung mit dem folgenden Sicherheitssymbol gekennzeichnet:

A Wenn Sie in der Anleitung dieses Symbol sehen, lesen Sie sorgfiltig die darauf folgende Mitteilung.

2. Bestimmung

Der Schneerdumschilde ist in erster Linie zum Kehren von Schnee, aber auch anderem Schittgut bestimmt, z.B. von
Gartenerde, Sand, Schotter usw. Der Schneerédumschilde ist in Héhe einstellbar, mithilfe eines Hebels in Greifnahe der
Gerétebedienung, sowie nach links und rechts in insgesamt 5 Lagen. Die Einstellung des Winkels des Schneerdum-
schildes erfolgt manuell oder mit einem Bedienungssatz direkt vom Fahrersitz.

ABeliebiger Einsatz in anderer Weise als gemdB3 den Angaben des Herstellers widerspricht der Bestim-
mung des Gerits! Dieses Geriét darf nur durch Personen in Betrieb genommen werden, die seine Eigenschaften
gut kennen und mit den betreffenden Betriebsvorschriften vertraut sind. Samtliche durch den Benutzer an die-
sem Gerit vorgenommenen eigenwilligen Anderungen befreien den Hersteller von der Verantwortung fiir dar-
auffolgende Schéaden oder Verletzungen!

3. Technische Daten

Par MaBeinheit Wert
typ SJ - STANDARD I SD - KOMFORT
Breite mm 800
mm 1000
mm 1180
mm 1400
Hohe mm 550
Gewicht kg 40 [ 45
4. Montage
- Pflugschar STANDARD

Nach der Entfernung der Pflugschar aus dem Karton schrauben Sie zuerst die Gummileiste SR014 mit der Andrtickleis-
te SR032 fest, schieben Sie danach den Teil ,, A“ SR009 in das Gehause der Pflugschar SR010 ein legen Sie den Bol-
zen SR008 ein und sichern Sie diesen mit dem Federsplint VZ073. Schieben Sie weiter den Hebel der Pflugschar
SR025(024) ein und sichern Sie diesen mit der Schraube M8 mit selbst sichernder Mutter.

Nach der Montage des Aufhdngerahmens am Traktor legen Sie die Pflugschar mit dem montierten Teil ,A* an und
schieben Sie den Rahmenbolzen SR007 ein und sichern diesen mit dem Federsplint VZ073.

- Pflugschar KOMFORT
- entnehmen Sie das Pflugscharblech aus dem Karton
- schrauben Sie durch Anlegen der ,Flachrundschrauben” M8x35 und der Muttern M8 mit Unterlagscheibe die Gummi-
schneide in die entsprechenden Offnungen fest

SRO014 mit Andriickleiste SR032

- schieben Sie den Teil , A“ SR009 in das Gehéuse der Pflugschar SR010
- legen Sie von unten den Bolzen SR008 ein und sichern Sie diesen von oben liber eine Beilagscheibe Durchm.. 17
mittels dem Federsplint VZ073
- schieben Sie in das vertikale quadratische Profil auf dem Pflugschargehduse den Steuerhebel der Pflugschar ein und
sichern Sie diesen mit der Schraube M8x50 mit einer selbst sichernden Mutter M8
- verbinden Sie den Pflugscharhebel mit dem Hebelhandlauf der Pflugschar und sichern Sie diesen mit der Schraube
M8x40 mit selbst sichernder Mutter M8
- schieben Sie den Pflugscharhebel SR025(024) in das schréage quadratische Profil am Teil ,A“ und sichern Sie diesen
mit einer Schraube M8x50 mit selbst sichernder Mutter
- bei der Montage des Aufhdngerahmens der Pflugschar am Traktor legen Sie die Pflugschar mit dem montierten Teil
A" an, schieben Sie den Rahmenbolzen SR007 ein und sichern Sie diesen mittels dem Federsplint VZ073.

18 |




) Schneeriumschilde VARES

H 19

Der Aufhdngerahmen fiir den Schneerdumschild kann auch nach dessen Abnahme am Traktor bleiben. Diese Lésung
bietet die Méglichkeit den Schneerdumschild im Verlauf des ganzen Jahres, auch au3erhalb der Hauptsaison, wenn
Schnee liegt, sofort aufzusetzen und zu verwenden. Das Aufsetzen des Schneerdumschilds auf den Aufhéngerahmen
erfolgt in zirka 2 Minuten. Die Effizienz beim Kehren des jeweiligen Guts hangt von der Motorleistung des eingesetzten
"Kleintraktors" ab. Falls in der Wintersaison beim Kehren von Schnee die Réder durchdrehen, empfehlen wir die Ver-
wendung von Schneeketten.

Die Schneerdumschilder werden vor allem in "abgefederter" Ausfiihrung geliefert. Bei einem eventuellen Aufprall des
Schneerdumschilds z.B. am Randstein oder an einem Haufen gefrorenen Schnees wird der Sto3 nicht direkt auf das
Fahrgestell des Traktors tbertragen, sondern mit Federn gedaémpft (gepuffert).

- Pflugschar FUR DEN KULTIVATOR

- Nach der Entfernung der Pflugschar aus dem Karton schrauben Sie zuerst die Gummileiste SR014 mit der An-
driickleiste SR032 fest, schieben Sie danach den Teil , A SR009 in das Geh&use der Pflugschar SR010 ein le-
gen Sie den Bolzen SR008 ein und sichern Sie diesen mit dem Federsplint VZ073. Bestandteil des Pflugschar-
gehéuses fir den Kultivator ist ebenfalls ein Adapter fiir den gegebenen Kultivatortyp.

5. Bedienung und Arbeitssicherheit

AN\

Montage, Anschluss, Inbetriebnahme sowie Wartung und Reparaturen diirfen nur durch qualifiziertes, geschultes

Fachpersonal unter der Beachtung folgender Bedingungen erfolgen:

e Bestimmungen dieser Gebrauchsanleitung;

e Arbeiten am Gerét darf nur eine Person vornehmen, die mit seiner Einstellung, Bedienung und den wichtigsten
Regeln der Arbeitssicherheit perfekt vertraut ist, einschlieBlich der Risiken, die sich aus der Arbeit ergeben. Die
Schulung der Bedienung, einschlielich der Uberpriifung der Kenntnisse, muss nachweislich erfolgt sein;

e  Ein beschédigtes Gerét darf nie in Betrieb genommen werden;

e Bevor Sie anfangen das Gerét in beliebiger Weise zu bedienen, lesen Sie sorgféltig diese Gebrauchsanleitung
durch.

e Befolgen Sie unbedingt die in dieser Gebrauchsanleitung enthaltenen Sicherheitshinweise;

e Das Gerét ddrfen nur von Arbeitern (ber 18 Jahren bedient werden, die geistig und kérperlich befahigt, geschult
und mit der Bedienung des Gerats beauftragt sind;

e Das Bedienungs- und Wartungspersonal des Gerats muss nachweislich mit dieser Gebrauchsanleitung vertraut
gemacht worden sein;

e Nehmen Sie Einstellung, Wartung und Reinigung des Geréats nur beim Betriebsstillstand und bei gesicherter Lage
des Geréts vor;

e Vor Beginn der Arbeiten Uberpriifen Sie die Schraubverbindungen;

e Bei Reparatur, Einstellung oder Teileaustausch ist es verboten unter einem nicht gesicherten, an einem Traktor
angeschlossenen Gerét zu arbeiten, dessen Motor Iauft und der nicht gegen Losfahren gesichert ist;

o Nehmen Sie das Abkoppeln des Geréts vom Traktor auf einem ebenen, trockenen und festem Gelénde vor;

e Sorgen Sie fiir Lesbarkeit der am Geréat befindlichen Sicherheitshinweise.

6. Wartung

A\

Wir empfehlen, vor dem Ersteinsatz alle beweglichen Teile mit Maschinendl zu schmieren. Nachschmieren empfehlen
wir in Abhéngigkeit von der Einsatzhaufigkeit. Der Schneerdumschild ist mit zwei héhenverstellbaren Fihrungstellern
ausgestattet, die eine vorzeitige Abnutzung der Kehrleiste verhindern. Die Leiste kann umgedreht und auch von der
"zweiten" Seite verwendet werden. Beim Bedarf kann eine neue Gummileiste, ebenso wie alle anderen Ersatzteile —
siehe Tabelle —, bestellt werden. Vor einer langerfristigen Einlagerung des Planierschilds empfehlen wir seine Reinigung
von groben Unreinheiten und eventuell auch Abwaschen mit Wasser. Reparieren Sie Kratzstellen und eventuell abge-
bléatterten Anstrich mit geeigneter Konservierung oder Anstrich. Empfehlenswert ist auch eine Kontrolle aller Schraub-
verbindungen und ihr Nachziehen. Bewahren Sie den Schneerdumschild an einem sicheren und trockenen Ort auf.




Schneeriumschilde VARES @

7. Ausstattung mit Sicherheitspiktogrammen
Der Benutzer des Geréts ist verpflichtet fiir Lesbarkeit der Piktogramme zu sorgen und sie bei Beschéadigung zu erset-

SN
0 el

8. Service und Ersatzteile

Fir Garantieservice und Behebung von Méngeln, die bei der Wartung festgestellt werden, sorgt der Hersteller. Der Her-
steller sorgt auch fiir Lieferungen aller Ersatzteile, entweder direkt oder mittels eines Vertragshandlers.

Gebrauchsanleitung durchlesen!
Gefahr beim Betrieb des Geréts — Ansto3en am Gerat méglich!

>
>

9. Aufbewahrung

Bewahren Sie die Geréteteile in liberdachter, gesicherter und nicht aggressiver Umgebung auf.
Bei einer Einlagerung von Uber 1 Jahr miissen die Metallteile konserviert werden.

10. Entsorgung des Produkts und seiner Teile

Nach Ablauf der Lebensdauer zerlegen Sie das Gerét in Einzelteile — Metalle, Kunststoffe und Betriebsfllissigkeiten.
Gehen Sie mit diesen getrennten Abféllen entsprechend den aktuell giiltigen Vorschriften zum Umgang mit Ml vor.

20 .




&

Schneeridumschilde VARES

11. Tabelle der Ersatzteile — Schneerdumschilde

Die Nummern in der ersten Spalte entsprechen den Nummern in der Zeichnung auf der letzte Seite.

Bei der Bestellung der Ersatzteile ist immer der Schneerdumschildetyp anzugeben. Der Schneeréumschildetyp ist be-

stimmt nach der Aufhdngerahmentyp der Traktor :

(AGROJET , KARSIT, YARD PRO HECK , MTD J 130, MTD E 130, MTD VISION , HONDA HF 2113, HF 2213 ....

Nr. Bezeichnung Katalog
1 Planierschildblech 1180 mm SR100
2 Gummileiste 1180 x 100 x 15 mm SR014
3 Druckleiste fir den Gummi - 1170 mm SR032
4 Fuhrungsteller SR053
5 Gehause des Fuhrungstellers SR029
6 Bolzenkopf des abgefederten Planierschilds SRo10
7 Bolzenkopf - 40cm
8 Planierschildfeder - 287403 SR026
9 Federspanner M8 SR022
10 Teil "A" — komplett SR009
11 Bolzen "A" — 16 cm
12 Planierschilde "A" — verzinkt ohne Feder SR003
13 Raute —verzinkt SR016
14 Feder fur die Arretierung SR058
15 Rahmenbolzen - 31cm SR007
16 Planierschildstange 3x gebogen - 2213 SR025A
17 Griff der Planierschildstange SR020
18 Uberzug fiir den Planierschildhebel SR059
19 Spannstift 3 x 24 mm SP500
20 Torbandschraube M 8 x 35 | verzinkt SP150
21 Unterlegscheibe 8,4 flach , verzinkt VZ059
22 Mutter M 8  verzinkt VZ049
23 Schraube fur das Gehause des Fihrungstellers M12 x 16 IMBUS SP052
24 Federsplint 3,5 (=3 mm) VZ073
25 Unterlegscheibe 17  flach , verzinkt SP217
26 Schraube M 6 x 10 verzinkt , Sechskant SP120
27 Mutter M 10 verzinkt VZ050A
28 Unterlegscheibe 10,5 flach , verzinkt DZ956
29 Schraube fir den Planierschildhebel M 8 x 40
30 Mutter M 8 verzinkt , selbst sichernd VZ084
31 Innerer Gehauseteil der Pflugschar
32 Bolzen des inneren Gehauseteils der Pflugschar 255mm SR005
33 Feder des Pflugschargehduses - andriickend SR060
34 Unterlagscheibe der Andriickfeder SRo061
35 Hebel der Pflugscharsteuerung SR025D
36 Flachrundschraube M10x60 verzinkt
37 Schraube des Pflugscharhebels M8x50 DZ958A
38 Schutziberzug der Federspannvorrichtung RKo001




Schneeriumschilde VARES @

Garantieschein

Der Garantieschein stellt einen Teil des Zubehdrs zum verkauften Produkt des entspre-
chenden Typs dar. Er muss bei jeder Reklamation vorgelegt werden. Wir gewéhren unter
der Voraussetzung, dass die Garantiebedingungen eingehalten werden, dem Verbraucher
eine Garantiezeit von

24 Monaten ab dem Tag des Verkaufs.

De Lieferant gewéhrt eine Garantiefrist fir Funktionstlichtigkeit des die Lieferung bilden-
den Geréts in der durch den Kaufvertrag festgelegten Dauer (d.h. 24 Monate ab dem Kauf
des Produkts), unter der Voraussetzung, dass das Geréat im einschichtigen Betrieb arbei-
tet. Die Garantie umfasst alle aufgrund von Materialfehlern entstandenen Méngel und
Funktionsstérungen. Die Garantieleistung ist durch Einhaltung der Gebrauchsanleitung
und Vornahme der grundsétzlichen Wartung ohne Eingriff in die Konstruktion des Pro-
dukts bedingt. Der Abnehmer behebt wéhrend der Garantiezeit die Produktméngel nicht,
sondern gibt sie dem Lieferanten bekannt, mit dem die Vorgehensweise zu ihrer Behe-
bung vereinbart wird. Der Lieferant haftet fir keine bei Reparaturen, Teileaustausch usw.
entstandenen Schéden oder Beschédigungen, falls solche nicht entsprechend den Anwei-
sungen in der Gebrauchsanleitung und gemaR den Bedingungen der allgemein verbindli-
chen Sicherheitsvorschriften vorgenommen wurden. Bei Einhaltung der Garantiebedin-
gungen und bei Vorlage des Kaufbelegs und des ordnungsgemaf ausgefiillten Garantie-
scheins behebt der Lieferant kostenlos alle aufgrund von Produktions- oder Materialfeh-
lern verursachten Stdrungen, sodass das Produkt entsprechen seiner Bestimmung ge-
nutzt werden kann.

Die Garantie umfasst nicht die natlirliche Abnutzung der Teile sowie durch mechanische
Beschédigung, unsachgeméle Installation oder Manipulation, Eindringen von Fremdkdr-
pern in das Arbeitswerk des Geréats oder durch Naturkatastrophen entstandene Méngel.
Die Garantie umfasst keine aufgrund &duBerer Einwirkungen, wie z.B. Stérungen im
Stromnetz, Beschédigungen durch Naturkatastrophen, ungeeignete Betriebsbedingungen
oder Einsatz im Widerspruch zur Gebrauchsanleitung entstandenen Méngel. Der Garan-
tieanspruch erlischt ebenfalls bei unbefugtem Eingriff in die Einrichtung durch den Eigen-
timer oder eine andere Person.

Der Verkaufer ist verpflichtet diesen Garantieschein ordnungsgeméni und vollstdndig aus-
zufiillen. Ein unvollstdndig oder unberechtigt ausgefillter Garantieschein ist ungliltig. Die
Garantiezeit verldngert sich um die Dauer der Garantiereparatur des Produkts. Wir emp-
fehlen |hnen, zusammen mit dem Garantieschein und dem Kaufbeleg auch Dokumente
Uber erfolgte Reparaturen aufzubewahren.

Falls bei der Reparatur festgestellt wird, dass sich auf den geltend gemachten Mangel die
aufgefiihrten Garantiebedingungen nicht beziehen, trégt die Reparaturkosten der Kunde.

Produktbezeichnung und -typ:

22 n




) Plugy VARES

1. Wstep

Obowigzkiem uzytkownika i osoby obstugujgcej urzgdzenie jest doktadne zapoznanie sie z Instrukcjg uzytkowania przed
rozpoczeciem pracy. Zawiera ona istotne informacje na temat bezpieczeristwa pracy, montazu, obstugi, konserwacji i
nalezy uwazac jg za nieroztgczng cze$¢ wyposazenia urzadzenia. Bezawaryjna, bezpieczna praca maszyng oraz jej
zywotnosci w duzym stopniu zalezy od prawidtowos$ci i staranno$ci jej utrzymania. Gdyby jakie$ informacje zawarte w
instrukcji wydawaty sie niezrozumiate, prosze zwréci¢ sie do producenta maszyny. Po wypetnieniu danych dotyczgcych
nabycia maszyny zalecamy wykonanie kopii instrukcji uzytkowania i zachowanie oryginatu na wypadek zgubienia lub
uszkodzenia. Podczas pracy nalezy kierowac sie wskazéwkami dotyczgcymi bezpieczeristwa, tak aby unikngé zagrozen
wypadkowych zaréwno dla siebie, jak i oséb postronnych. Wskazéwki te oznaczono w instrukcji uzytkowania
nastepujgcym ostrzegawczym symbolem bezpieczerstwa.

AJes’li zobaczysz w instrukcji ten symbol, starannie przeczytaj tekst, ktéry po nim nastepuje.

2. Przeznaczenie

Ptug jest przeznaczony przede wszystkim do spychania $niegu, mozna go jednak zastosowac réwniez w przypadku
innych materiatéw sypkich, np. ziemi ogrodowej, piasku, zwiru itp. Wysoko$¢ ptuga reguluje sig¢ przy pomocy dzwigni z
miejsca obstugiwania maszyny, regulowa¢ mozna réwniez kierunek w lewo i w prawo — razem 5 pozycji. Regulacja kata
natarcia ptuga odbywa sig recznie lub przy pomocy specjalnego zestawu sterowania bezpo$rednio z miejsca kierowcy.

A\

Uzytkowanie maszyny w sposob inny niz podany przez producenta jest niezgodne z jej przeznaczeniem !
Maszyna moze by¢ obsiugiwana wylacznie przez osoby, ktore dobrze znaja jej wiasciwosci i sa zapoznane z
odpowiednimi przepisami jej uzytkowania. Jakiekolwiek zmiany na niniejszej maszynie, dokonane przez
uzytkownika we wiasnym zakresie, wyfaczaja producenta z odpowiedzialnosci za szkody lub obrazenia cielesne
powstale w wyniku tych zmian !

3. Dane techniczne

Wskaznik Jednostka
typ SJ - STANDARD [ SD - KOMFORT
Szerokosc mm 800
mm 1000
mm 1180
mm 1400
Wysokos¢é mm 550
Masa kg 40 [ 45
4. Montaz

Po wyjeciu lemiesza ptuga z pudta kartonowego w pierwszej kolejnosci przykrecic listwe gumowg SR014 z listwg
dociskowg SR032, po czym wsung¢ czes¢ ,, A” SR009 do wspornika ptuga SR010 i zabezpieczy¢ sworzniem SR008.
Nastepnie wsung¢ dzwignie ptuga SR025(024) i zabezpieczyc zawleczkg sprezynowg VZ073.

Po zamontowaniu do traktorka ramy do zawieszenia ptuga przytozy¢ ptug z zamontowang cze$cig ,A”, wsungc sworzen
ramy SRO07 i zabezpieczy¢ zawleczkg sprezynowg VZ073.

- plug STANDARD
Po wyjeciu blachy ptuga z kartonu najpierw przykreci¢ gumowa listwe SR014 z listwg dociskajgcg SR032, nastepnie
zasungc cze$¢ ,, A“ SR009 do domku lemiesza SR010 wlozy¢ czop SR008 i zabezpieczy¢ zawleczkg sprezynowg
VZ073. Nastepnie zasung¢ dZwignie ptuga SR025(024) i zabezpieczy¢ $rubg M8 z nakretkg samozabezpieczajgca.
Po zamontowaniu ramy ptuga do traktora przytozy¢ lemiesz z zamontowang cze$cig ,A", zasungc czop ramy SR007 i
zabezpieczy¢ zawleczkg sprezynowg VZ073.

- plug KOMFORT

- wyjg¢ blache ptuga z kartonu
- przykreci¢ zatgczonymi $rubami do drewna M8x35 i nakretkami M8 z podktadkg do odpowiednich otworéw gumowg
krawedZ SR014 z listwg dociskajgcg SR032
- zasung¢ czesc ,, A* SR009 do domku lemiesza SR010
- od spodu wifozy¢ czop SR008 i zabezpieczy¢ go z géry przez podktadke & 17 zawleczkg sprezynowg VZ073
- do pionowego profilu kwadratowego na domku lemiesza wsung¢ dZwignig obstugi lemiesza i zabezpieczy¢ $rubg
M8x50 z nakretkg samozabezpieczajgcg M8
- potgczy¢ dzwignie lemiesza z rekojesdcig dzwigni lemiesza i zabezpieczy¢ $rubg M8x40 i nakretkg
samozabezpieczajgcq M8
- zasungc¢ dzwignie lemiesza SR025(024) do uko$nego kwadratowego profilu na czesci ,A“ i zabezpieczy¢ $rubg M8x50
Z nakretkgq samozabezpieczajgcqg
- po zamontowaniu ramy lemiesza na traktor przytozyc lemiesz za zamontowang cze$cig ,A", zasung¢ czop ramy

SRO007 i zabezpieczy¢ zawleczkg sprezynowg VZ073.

H 23




Plugy VARES )

Rame do zawieszania pfuga mo na pozostawi¢ na traktorku rownie po odtgczeniu ptuga. Takie rozwigzanie oferuje
mo liwo$¢ natychmiastowego zafo enia i wykorzystania ptuga nie tylko w gtdwnym, czyli zimowym sezonie, ale przez
cafy rok. Zawieszenie samego ptuga na ramie jest wiec kwestig ok. 2 minut. Skuteczno$c¢ spychania konkretnego
materiatu jest uzale niona od mocy silnika zastosowanego minitraktorka. Jesli w okresie zimowym dochodzi do $lizgania
sie kot podczas zgarniania $niegu, zalecamy zastosowanie faricuchéw $niegowych.

Ptugi sq dostarczane przede wszystkim w wersji ,amortyzowanej”. W razie ewentualnej kolizji ptuga np. z krawe nikiem
lub zmarznietym $niegiem uderzenie nie jest przenoszone bezposrednio na podwozie traktorka, ale jest amortyzowane
(niwelowane) za posrednictwem spre yn.

- Pluig DO KULTYWATORA

- Po wyjeciu blachy lemiesza z kartonu najpierw przykreci¢ gumowg listwe SR014 z listwg dociskajgcqg SR032,
nastepnie zasungc czes$c¢ ,A“ SR009 do domku lemiesza SR010, wo y¢ czop SR008 i zabezpieczyé zawleczkg
spre ynowg VZ073. Czescig domku lemiesza do kultywatora jest jednoczesnie adapter do danego typu
kultywatora.

5. Obsiuga i bezpieczenstwo pracy

A

Monta , podfgczenie, uruchomienie, jak réwnie czynno$ci konserwacyjne i naprawcze mogg by¢ przeprowadzane

wyliacznie przez odpowiednio wykwalifikowany, przeszkolony personel przy przestrzeganiu:

e Postanowien niniejszej instrukcji u ytkowania.

e Prace maszyng mo e wykonywac tylko osoba, ktéra zostata starannie poinformowana o sposobie regulacji, obstugi,
a tak e o podstawowych regutach bezpieczeristwa pracy, w tym o ryzykach, jakie mogg wystgpi¢ podczas pracy.
Przeszkolenie personelu obstugujgcego maszyne, w tym sprawdzenie wiadomosci, musi by¢ przeprowadzone i
udokumentowane.

e Uszkodzonej maszyny nie wolno uruchamiac¢ pod adnym pozorem.

e Przed przystapieniem do jakichkolwiek czynnosci zwigzanych z obstugg maszyny nale y drobiazgowo przeczyta¢
niniejszg instrukcje u ytkowania.

e  Bezwarunkowo nale y przestrzegac¢ wskazéwek dotyczgcych bezpieczenstwa, zawartych w niniejszej instrukcji
u ytkowania.

e Maszyna mo e byc obstugiwana wytgcznie przez osoby powy €j 18. roku ycia, ktdre sgq zdolne do tej czynnosci
pod wzgledem fizycznym i umystowym, sq odpowiednio przeszkolone i ktérym zlecono obstuge maszyny.

e Pracownicy wykonujgcy obstuge i czynno$ci konserwacyjne przy maszynie muszg by¢ zaznajomieni z niniejszg
instrukcjg u ytkowania.

e Czynno$ci zwigzane z regulacjg, konserwacjg i czyszczeniem maszyny nale y wykonywac wyfgcznie w czasie
spoczynku maszyny bedgcej w pozycji zablokowaney.

e Przed rozpoczeciem pracy: skontrolowac potgczenia Srubowe.

e Podczas wykonywania napraw, regulacji czy wymiany czesci zabronione jest przebywanie pod niezabezpieczong
maszyng podigczong do traktora, ktérego silnik jest na chodzie oraz ktdry nie jest zabezpieczony przed
przypadkowym ruszeniem z miejsca.

e Odtgczanie maszyny od traktorka nale y przeprowadzac na réwnym, suchym i mocnym terenie.

e Znaki bezpieczeristwa na maszynie nale y utrzymywac w czytelnym stanie.

6. Konserwacja

A

Zaleca sig, aby przed pierwszym u yciem nasmarowac wszystkie ruchome czesci olejem maszynowym. Kolejne
smarowanie nale y przeprowadzac wedfug potrzeb w zale nosci od czestotliwo$ci korzystania. Ptug jest wyposa ony w
dwa regulowane talerzyki prowadzgce, ktére zapobiegajg przedwczesnemu zu yciu listwy zgarniajgcej. Listwe mo na
odwrécic i korzystac z niej z ,drugiej” strony. W razie zapotrzebowania istnieje mo liwo$¢ zamdwienia nowej listwy
gumowej oraz jakiejkolwiek dodatkowej cze$ci zamiennej — zob. tabela. Przed odfo eniem ptuga na dtu szy czas

(zto eniem go do skfadu), zalecamy oczyszczenie go ze zgrubnych zanieczyszczen i ewentualne przemycie woda.
Przetarte miejsca czy odtupane warstwy farby bezzwifocznie naprawi¢ stosownym $rodkiem konserwujgcym lub farbg.
Zalecana jest réwnie kontrola wszystkich potgczer Srubowych, jak réwnie poprawnosci ich dokrecenia. Plug nale y
przechowywacé w bezpiecznym, suchym miejscu.

24 n




) Plugy VARES

7. Wyposazenie w piktogramy bezpieczenstwa
U ytkownik maszyny ma obowigzek utrzymywania piktograméw w czytelnym stanie, a w przypadku ich uszkodzenia
zapewnic znaki zastepcze.

- przestudiuj instrukcje u ytkowania
- zagro enia podczas pracy maszyny — ryzyko zderzenia z maszyng

8. Serwis i czesci zamienne

Serwis gwarancyjny i usuwanie usterek stwierdzonych podczas konserwacji zapewnia producent. Producent zapewnia
réwnie dostawy wszystkich czeséci zamiennych — bezposrednio do odbiorcy lub za posrednictwem autoryzowanych
punktéw sprzeda y.

9. Przechowywanie
Podzespoty maszyny nale y przechowywa¢ w zadaszonym obiekcie, pod zamknieciem i w $rodowisku wolnym od

agresywnych substancji.
Jesli wyréb bedzie przechowywany dfu ej ni 1 rok, nale y przeprowadzi¢ konserwacje metalowych czegsci.

10. Utylizacja wyrobu i jego podzespoiow

Po zakorczeniu okresu ywotno$ci maszyne nale y rozmontowac na pojedyncze czesci — metale, tworzywa sztuczne,
guma i ptyny eksploatacyjne. Z w ten sposéb oddzielonymi odpadami postepowac zgodnie z aktualnie obowigzujgcymi
przepisami dotyczgcymi odpaddw.




Plugy VARES

Tabela czesci zamiennych — pfugi traktorowe

Numery w pierwszej rubryce sg zgodne z numerami na rysunku.
Do zamawianych czg$ci zamiennych nalezy zawsze podacé typ ptuga:

(AGROJET , KARSIT, YARD PRO HECK , MTD J 130, MTD E 130, MTD VISION , HONDA HF 2113, HF 2213 ....

Nr Nazwa : Katalog
1 Lemiesz ptuga 1180 mm SR100
2 | Listwa gumowa 1180 x 100 x 15 mm SR014
3 | Listwa dociskowa gumy - 1170 mm SR032
4 | Talerzyk prowadzacy SR053
5 | Tuleja talerzyka prowadzacego SR029
6 | Wspornik pluga amortyzowanego SR010
7 | Sworzen wspornika - 40 cm

8 | Sprezyna ptuga — 287403 SR026
9 | Napinacz sprezyny SR022
10 | Cze$¢ "A" - kompletna SR009
11 | Sworzen "A" - 16.cm

12 | Blokada "A" — ocynkowana bez sprezyny SR003
13 | Romb - ocynkowana SR016
14 | Sprezyna blokady SR058
15 | Sworzen ramy - 31cm SR007
16 | Dzwignia ptuga trikrotnie wygieta - 2213 SR025A
17 | Rekoje$¢ dzwigni ptuga SR020
18 | Ostona dzwigni ptuga SR059
19 | Kotek sprezysty 3 x 24 mm SP500
20 | Sruba M 8 x 35 podsadzana , ocynk SP150
21 | Podktadka 8,4 ptaska, ocynk VZ059
22 | Nakretka M 8 ocynk VZ049
23 | Sruba tulei talerzyka prowadzacego M12 x 16 IMBUS SP052
24 | Zawleczka sprezynowa 3,5 (=3 mm) VZ073
25 | Podktadka 17  ptaska, ocynk SP217
26 | Sruba M 6 x 10 ocynk , z tbem szeéciokatnym SP120
27 | Nakretka M 10 ocynk VZ050A
28 | Podktadka 10,5 ptaska , ocynk DZ956
29 | Sruba dzwigni pluga M 8 x 40 DZ958
30 | Nakretka M 8 ocynk , samozabezpieczajgca VZ084
31 | Cze$¢ wewnetrzna domku lemiesza

32 | Czop czesci wewnetrznej domku lemiesza 255mm SR005
33 | Spre yna domku lemiesza - dociskajgca SR060
34 | Podktadka spre yny dociskowej SR061
35 | DZwignia obstugi lemiesza SR025D
36 | Sruba M10x60 do drewna ocynkowana

37 | Sruba d?wigni lemiesza M8x50 DZ958A
38 | Ostona napinaka spre yny RK001

26 m



) Plugy VARES

Karta gwarancyjna

Karta gwarancyjna stanowi cze$¢ wyposa enia sprzedawanego wyrobu odpowiedniego typu.
Nale y jg przedstawi¢ podczas zgfaszania ka dej reklamacji. Pod warunkiem przestrzegania
warunkéw gwarancyjnych udzielamy u ytkownikowi gwarancji na czas

24 miesiecy, liczgc od dnia sprzeda y

Dostawca udziela gwarancji na prawidtowos¢ dziatania maszyny bedgcej czes$cig dostawy na
okres okreslony w umowie kupna, (tj. 24 miesiecy liczgc od dnia zakupu wyrobu), pod warunkiem,
e maszyna pracuje w jednozmianowym systemie pracy. Gwarancjq objete sg wszelkie
uszkodzenia i usterki powstate w wyniku wady materiatowej. Roszczenia gwarancyjne bedg
uznane pod warunkiem przestrzegania wskazéwek zawartych w instrukcji u ytkowania,
przeprowadzania podstawowych czynnosci konserwacyjnych, braku jakichkolwiek ingerencji w
konstrukcje wyrobu. W okresie gwarancyjnym odbiorca nie usuwa usterek wyrobu, informuje o
nich dostawce, z ktérym uzgodniony zostanie sposéb ich usuniecia. Dostawca nie bierze
odpowiedzialnosci za szkody lub uszkodzenia powstate podczas napraw, wymian czesci itp., ktére
nie wykonano zgodnie ze wskazéwkami podanymi w instrukcji u ytkowania oraz z wymogami
powszechnie obowigzujgcych przepisébw dotyczgcych bezpieczenstwa. W przypadku
przestrzegania warunkéw gwarancyjnych oraz po przedstawieniu dowodu zakupu i prawidfowo
wypetnionej karty gwarancyjnej, dostawca nieodpfatnie usunie wszelkie usterki, spowodowane
wadami fabrycznymi lub wadliwym materiatem, tak aby wyréb mégt by¢ nale ycie u ytkowany.
Gwarancja nie obejmuje naturalnego zu ycia cze$ci oraz usterek powstatych w wyniku uszkodzen
mechanicznych, niewtasciwej instalacji lub manipulacji, przedostania sie¢ obcych przedmiotéw w
mechanizm roboczy maszyny lub zdarzer: ywiotowych. Gwarancja nie obejmuje wad powstatych
w wyniku zjawisk zewnetrznych, takich jak np. zaktécenia w sieci elektrycznej, uszkodzenia
spowodowane przez kleski ywiotowe, nieodpowiednie warunki eksploatacji lub korzystanie z
wyrobu w sposéb sprzeczny z instrukcjg u ytkowania. Roszczenia gwarancyjne zanikajg réwnie
w przypadku nieuprawnionej ingerencji w urzgdzenie dokonanej przez wiasciciela lub inng osobe
(organizacje).

Sprzedawca jest zobowigzany do nale ytego i prawidfowego wypetnienia niniejszej karty
gwarancyjnej. Niekompletnosc lub nieuprawniona zmiana karty gwarancyjnej powoduje utrate jej
wa nosci. Okres gwarancji zostaje przedtu ony o czas, w ktérym wyréb pozostawat w naprawie
gwarancyjnej. Zalecamy, aby wraz z karta gwarancyjng i dowodem zakupu zachowac réwnie
dokumenty potwierdzajgce przeprowadzenie naprawy.

W przypadku stwierdzenia w trakcie naprawy, e zgfoszona usterka nie jest objeta warunkami
gwarancyjnymi, koszty zwigzane z jej usunieciem ponosi klient.

Nazwa oraz typ wyrobu:




Radlice = Blades » Schneerdumschilde = Plugy @

2

38
27
8
1
36
3
20
2
21

28 m




